PAGE
                                                                                                     2

проект[image: image1.png]

   КАРДЫМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2025                                          № ______
	Об установлении норм предоставления площади помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.3 ч.1 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством, Кардымовский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Установить на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области учетную норму жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Признать утратившими силу:

- решение  Совета депутатов Кардымовского  городского поселения Кардымовского района Смоленской области №15 от 30.06.2017   «Об установлении норм предоставления площади помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области»;
- решение  Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 22 от 20.06.2017   «Об установлении норм предоставления площади помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;
- решение  Совета депутатов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 18 от 31.07.2017   «Об установлении норм предоставления площади помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;
- решение  Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 28 от 23.06.2015   «О площади жилого помещения по договору социального найма и учетной норме площади жилого помещения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда»-Кардымово.

	Председатель Кардымовского окружного Совета депутатов

_________________ Козлова В.И.

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

______________ М.В. Левченкова